[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 13 мая 2014 года № 110 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта"

			Утративший силу

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 25 ноября 2014 года № 314. Зарегистрировано Департаментом юстиции Западно-Казахстанской области 15 декабря 2014 года № 3713. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 21 июля 2015 года № 186
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Западно-Казахстанской области от 21.07.2015 № 186 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования).
      Руководствуясь Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и в соответствии с приказом Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года № 249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.

Внести в постановление акимата Западно-Казахстанской области от 13 мая 2014 года № 110 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере физической культуры и спорта" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3559, опубликованное 1 июля 2014 года в газетах "Орал өңірі" и "Приуралье") следующие изменения и дополнения:

      пункт 10 регламента государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта первый спортивный разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой категории", утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

      "10. Блок-схема описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается согласно приложению 1 к регламенту государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта первый спортивный разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой категории" (далее-регламент).";

      приложение изложить в новой редакции согласно приложению 1 данного постановления;

      регламент государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта первый спортивный разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой категории", утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 15 следующего содержания:

      "15. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту.";

      регламент государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта первый спортивный разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой категории", утвержденный указанным постановлением, дополнить приложением 2 согласно приложению 2 данного постановления;

      пункт 10 регламента государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: второй и третий, первый, второй и третий юношеские, тренер высшего и среднего уровня квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации второй категории, методист высшего и среднего уровня квалификации второй категории, судья по спорту", утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

      "10. Блок-схема описания последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия) сопровождается согласно приложению 1 к регламенту государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: второй и третий, первый, второй и третий юношеские, тренер высшего и среднего уровня квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации второй категории, методист высшего и среднего уровня квалификации второй категории, судья по спорту" (далее-регламент).";

      приложение изложить в новой редакции согласно приложению 3 данного постановления;

      регламент государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: второй и третий, первый, второй и третий юношеские, тренер высшего и среднего уровня квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации второй категории, методист высшего и среднего уровня квалификации второй категории, судья по спорту", утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 15 следующего содержания:

      "15. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему регламенту.";

      регламент государственной услуги "Присвоение спортивных разрядов и категорий: второй и третий, первый, второй и третий юношеские, тренер высшего и среднего уровня квалификации второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации второй категории, методист высшего и среднего уровня квалификации второй категории, судья по спорту", утвержденный указанным постановлением, дополнить приложением 2 согласно приложению 4 данного постановления.

      2.

Государственному учреждению "Управление физической культуры и спорта Западно-Казахстанской области" (А. Б. Бекет) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      3.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Западно-Казахстанской области Макен Б. М.

      4.

Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня первого официального опубликования.

      Аким области
	Н. Ногаев

Приложение 1

к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области

от 25 ноября 2014 года № 314

Приложение 1

к регламенту государственной

услуги "Присвоение спортивных

разрядов и категорий: кандидат

в мастера спорта, первый

спортивный разряд, тренер

высшего и среднего уровня

квалификации первой

категории, инструктор-спортсмен высшего уровня

квалификации первой

категории, методист высшего и

среднего уровня квалификации

первой категории, судья по

спорту первой категории"

Блок-схема описания последовательности процедур (действий), с указанием длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 2

к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области

от 25 ноября 2014 года № 314

Приложение 2

к регламенту государственной

услуги "Присвоение спортивных

разрядов и категорий: кандидат

в мастера спорта, первый

спортивный разряд, тренер

высшего и среднего уровня

квалификации первой

категории, инструктор

спортсмен высшего уровня

квалификации первой

категории, методист высшего и

среднего уровня квалификации

первой категории, судья по

спорту первой категории"

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Присвоение

спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта, первый спортивный

разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории,

инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист

высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой

категории"
[image: ]

Приложение 3

к Постановлению акимата

Западно-Казахстанской области

от 25 ноября 2014 года № 314

Приложение 1

к регламенту государственной

услуги Регламент

государственной услуги

"Присвоение спортивных

разрядов и категорий: второй и

третий, первый, второй и третий

юношеские, тренер высшего и

среднего уровня квалификации

второй категории, инструктор-спортсмен высшего уровня

квалификации второй категории,

методист высшего и среднего

уровня квалификации второй

категории, судья по спорту"

Блок-схема описания последовательности процедур (действий), с указанием

длительности каждой процедуры (действия)
[image: ]

Приложение 4

к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области

от 25 ноября 2014 года №314

Приложение 2

к регламенту государственной

услуги "Присвоение спортивных

разрядов и категорий: кандидат

в мастера спорта, первый

спортивный разряд, тренер

высшего и среднего уровня

квалификации первой

категории, инструктор-спортсмен высшего уровня

квалификации первой

категории, методист высшего и

среднего уровня квалификации

первой категории, судья по

спорту первой категории"

Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Присвоение

спортивных разрядов и категорий: кандидат в мастера спорта, первый спортивный

разряд, тренер высшего и среднего уровня квалификации первой категории,

инструктор-спортсмен высшего уровня квалификации первой категории, методист

высшего и среднего уровня квалификации первой категории, судья по спорту первой

категории"
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
5 Tesermm 5 (nama)
‘xaneszapms Al corpyAREK.
LI0Ha nepeaer zoxysmenTst
yeayroaaTemo mo mowe, mG0
sypeepexof cay b0l

corpymmx: LIOHa suizaer
yeryrononyareno
samacey s npikasa o
F e —
‘paspaza, o mprczoemmm

xareropi Tpemepa,

aoxyseToR ¥

‘perncTpamu corpyAmmEN
xammensprn yeTyrogatens
sazmtenna yeryrononyuaTens n
[ —
pyxosomaTeTO yeryrogatens 5
‘2emn nocTynTemaz naxera
rononyuaten 52

paceatorpesme & Teveae 1 (03HOr0)
‘RaneszapHoro A1A pyKoBORETETEN
yeayrogatens sazmnemns u
~BPHIOKEREE X Hey OKYMeHTOR
52 caoTeercTRe TpeSosammRN 1
‘Ranpaseste mX OTReTCTEEHHONY
enommTemo yeayrogatens

ocymectanenme 5 Texemne 10 (zecaTs)
RanemzapD: Al OTBeTCTECREID

~HCTIOTRHTeEM YCTYTOAATEA TOFOTORKE X
OpAHPOBAHAA MaKeTa OKYMEHTOR.

‘yeayromomysatens x sacesammo Kowmccrn

Venyronoaysatens

v

paceorpesme Kovmcerel ZokyaiesTos,
[rS—————
yeyronoTyuaTe s, § yTRepAeHHE NpOTOKOTE
Saceganus Kosmeomn 1o wroran paceorpesss
saxsnema yenyrononyuaTent  Tesenme |
(oamoro) xaneaapHoro axx

serozmeT],
smcTpyKTOpa-
cnoproxenae, 0
‘mpucRoem cyaeicol  [¢—
Kateropmm mo criopTy BT
‘ommo npEKaza o
nprcacemms cropTBHOrS
‘paspaza m xareropit

‘anpasmesne 5 Teserme |
(omoro) xanemzaproro Amx

yeayrogatens pesymTata
FocyspeTsenmol yonyTa &

ocymecTsenme 5 Teserme S (naTs)
xanewTaprsex Amel oTseTcTRemIIDI
HCTOTEETeTeN YCTYTORATO R HOITOTORKI
[ R ——
emopraBoro paspae, o npaCEoerH
KaTeropi TpeHEpa, METOTHCTAN,
HECTPYKTOpaN-CHOPTCAEREM, O IHCEOSHIH
cyAeicxoi Kaeropus o cnopry

v

o pesymsratas sacezamns Kowmccrn
noaroToBKa, HoATECaRHe H perHCTpaIT
IpHKE33 0 IPHCEOERHH CHOPTHEHOTD PASPEZa 1
xareropui ocymecTsTzeTca 5 Tevente 2 (12yX)
[rm—

document_image_rId5.jpeg
Venyrom or Onmercrasmmsi | pysosommens [ Orsrcrsem r—
e oz | sorgurers || Ecmmme
rasnensp yemyrogarens
somyrogarens
Tposepra Perscrpaes Paccuorperms | [ Ocymecrasemmes | [[pacenorpemse
apmesasera saasnass oo | | sesemeecsmn | | omsemen
mpescramnen. | | yoryronomarens | | smopasnemse | | sanemaaproce ek | | ‘yracpacrene
= wmmpareme sa. | | e osercraca [ — morasons
yommonony. |»]  pacouorpemse i mouy omooman bl sacenms
e preosomems || scsommreno Gopuapossies Koscen
somsuemmos yoyrosarenss || yemromstens | | nasers somtearon
20w mocryaenas senTomonarens &
marera gomyuesos sacerammo
yeryronomsarens Kosaccm:
s Spezon
seromomarem
satmucsy s e o
epucaosaamt
enoprussoro pspaza, comorcssa,
sstmacsy s s ommcame
‘pucaossmn caseropi e
e e

mmcrpyopa-
cnopreussa, ey
wmpisso
epacaossan cyzedcsok
“aropi o caopry
o o mpsasa o
pucacsiamt
caoprasaseo papaa
sarercpui

. R ]

—» - seperoxx cremvome possaype (efcrig).

e ——
yenyrosarens

document_image_rId6.jpeg
5 resemm 5 (narn)
Kaneapsax Ze coTPYARHK
TIOHa nepeaer porysemTst
yeayrogaTemo mo nowte, G0
‘sypeepexof cayxbol

corpyummx L1OHa ssizaer
yeryrononyaTeo
samacey us npixasa o
f e —
‘paspaza, o mprczoemm
sareropmn Tperepa,
seromera,
smerpysTopast-
cnoproena, 0
mprcsoemm cyacicroi
xareropim mo cropTy mm
Fomo npixasa o
npczoesm cnopTazHoro
‘paspaza n Kaveropit

‘perncTpamm cotpy RN
xamensprn yeryrogatens

sazmtenma yeryrononyuaTens 1
‘nanpasnere ma paccyorpere (¥
pyKoBOmHTeTO YeTyTORATNE B

‘2emn nocTymTeRnt naxeta

AoxyMenTos yenyromonyuatens Ha

paceatorpesme & Tevemme 1 (03HOr0)
KanenTaproro Amx pyKoBoAHTeTEN
yeayronatens sazsmesua u
~BPHIOKERES K Hey OKYMeHTOR
B2 caoTeercrEMe TpeSosamIRN 1
‘Ranpasemte mX OTRETCTRCHHONY
‘enommTemO yeryTozaTens

ocymectanerme 5 Tevemne 10 (zecats)
‘anemzap: Al OTBeTCTECREIDE

~HCTOTRNTeIEM YCTYTOIATENA TOFOTORKE I
$OpAHpOBAHAA NaKeTa JOKYMEHTOR.

‘yeayromomysatens  saceammo Kowmecrn

.

Venyronoaysarems

‘paceorpesme Kovmcerel ZoxyaienTos,
[r——————
JeTyTonoTyTaTeTs, B YTECAIeRAS RPOTOROTA
3aceganuz Kosmecmn o wroran pacesrorpesns
saBnemA yeTyTonoAYuaTent B Tenenme |
(oamoro) xaneraapHoro amx

‘anpasnete s esemne
omoro sarexzaproro
nenonmmenex yeyrozaTens
pesyasraTa rocyaapersemmoi
yeayru s LIOH

ocymectaaenme 5 Tesermne 5 (nama)

[ ———
enommETerey yeayroAaTen MOATOTORE

[ ———
croprasmoro paspaza, o mprcsoemm
xateropm: Tpenepas, yetozICTaY,

scTpyETOpast cHopesena, o npHCEOCH

cyneiicxo xateropmm no cnopry

!

P ey m——
‘moAroToRKa, moAmCane ¥ perscTpaNE
pHK233 0 IPHCEOEHHH CHOPTHEHOTO PASPEZa B
xareropui ocymecTszerca 5 Tevente 2 (15%)
[rem————t

document_image_rId7.jpeg
ToH el mm.
ey som
s
serosarens
T | [P | [ | [ Oz s
= o B ey
o, | | vomeomom. | | sapemncne e i
o e omercrmmony || sansmapmc:
yeyronany. || mampsssemms s R =
Senmasirns s
st || pomssane Gonporos
semmosanents
sy s
e i
Zomees siemn
o e
ez K“
ot

header_image_rId1.png
Arvo rnredig